1

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:            /QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày            tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 18/BB-VPHC lập ngày 26/5/2021;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-GQXP ngày 03/6/2020 của Cục trưởng Cục

An toàn thực phẩm về giao quyền xử phạt vi phạm hành chính.

Tôi: Đỗ Hữu Tuấn,

Chức vụ: Phó Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM

Chi nhánh Phú Thọ.

Địa chỉ: Khu 6, xã Trung Giáp, huyện Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ.

Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung đăng ký hoạt động chi nhánh. Mã

số chi nhánh 0107765851-001 do Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Phú Thọ cấp cho

Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ ngày

05/8/2020.

Người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần dược Trung ương

VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ: Nghiêm Xuân Tiên. Giới tính: Nam. Chức

danh: Giám đốc.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Sản xuất thực phẩm bảo vệ

sức khỏe mà không thực hiện duy trì hoạt động vệ sinh hàng ngày đối với hệ thống

nhà xưởng, thiết bị và tiện ích phụ trợ đối với dây chuyền sản xuất thực phẩm bảo

vệ sức khỏe dạng viên nén sủi, cốm sủi, bột sủi.

3. Quy định tại: Điểm b khoản 2 Điều 22 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn

thực phẩm.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không có.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không có.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Mức tiền phạt: 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu dồng).

(Áp dụng mức phạt tiền đối với tổ chức quy định tại Khoản 2 Điều 3 Nghị

định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ).

2

b) Hình thức xử phạt bổ sung: không có.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: không có.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02/6/2021.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông: Nghiêm Xuân Tiên là người đại diện theo pháp luật của

Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ để chấp

hành.

Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ

phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công

ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ không tự

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ

phải nộp tiền phạt bằng hình thức chuyển khoản qua hệ thống ngân hàng thương

mại, cổ phần vào tài khoản số 3949.0.1057305 của Cục An toàn thực phẩm mở

tại Kho bạc Nhà nước Ba Đình, Hà Nội (không đến Kho bạc nộp trực tiếp) trong

thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Khi chuyển tiền qua

hệ thống ngân hàng vào tài khoản trên yêu cầu người ghi phiếu chuyển tiền ghi rõ

số tiền nộp (Bằng số:25.000.000 đồng. Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu đồng), nội

dung: Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ

nộp tiền phạt theo quyết định xử phạt vi phạm hành chính của Cục trưởng Cục An

toàn thực phẩm (Yêu cầu gửi biên lai nộp tiền phạt có đóng dấu treo của Công ty

về Phòng Pháp chế - Thanh tra, Cục An toàn thực phẩm sau khi nộp tiền phạt).

Công ty Cổ phần dược Trung ương VIMEXPHARM Chi nhánh Phú Thọ có

quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định

của pháp luật.

2. Gửi cho: Kho bạc nhà nước Ba Đình, Hà Nội để thu tiền phạt.

3. Gửi cho: Phòng Pháp chế - Thanh tra, Cục An toàn thực phẩm để tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT. Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo);

- Lưu: Hồ sơ.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

Đỗ Hữu Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T16:10:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Hữu Tuấn<dohuutuan@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-01T16:12:48+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-01T16:12:54+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-01T16:13:00+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-01T16:13:16+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!